¶ Ex hoc patet falsum esse quod Gozadinus *conf.*
50. n. 4. & Aufer. in d. Capel. Tholos. ult. asseverant
tenentes jure pontificio appellationem à sententia la-
ta in iudicio possessorio non habere effectum suspen-
sivum, sed tantum devolutivum. Etenim contrarium
probat *in d. Clem. un. ubi Imol. col. ult. post Le-*
pum hoc ipsum tenet. Nec Card. ubi quidquam suf-
fragatur Auferio, & Gozadino, nec item alij au-
ctores ab eis citati, quippe qui nequaquam tene-
rint, nec probaveint, quod ipsis adscribitur. Alio-
qui nulla esset differentia inter jus Pontificium, &
Cæsareum, quam tamen omnes constituerunt.

¶ Secunda conclusio: Quamvis juxta veterum quo-
rundam opinionem, quæ apud juris civilis pro-
fessores communis olim fuit, & adhuc esse quibus-
dam videtur, appellatio in iudicio possessorio jure
Cæsareo nullum effectum habeat: post Bartol. ta-
men receptum est frequentiori consensu, appella-
tionem istam admittendam fore quoad effectum
devolutionis, licet executio sententiæ minime im-
pediatur. Hanc conclusionem probamus his aucto-
ritatibus, quarum paulo ante mentionem fecimus.
Nam & verè illam opinionem, cujus passim
mentio fit, ita intellexere Panorm. Bart. Bald. Pa-
ris. Matth. de Afflict. Aufer. Ripa, & plerique alij,
ut tandem opinemur hanc sententiam communem
esse, quod & Robertus Maranta palam asseverat
illud adjiciens, quod ubi causa proprietatis non po-
test breviter expediiri, & tractari, tunc appellatio
à sententia lata in possessorio habet etiam effectum
devolutivum, & suspensivum, quæ momentanea non
est, atque ita hanc conclusionem novam esse cen-
set, ipse veto falsam opinor, ex eo, quod super ip-
so possessorio fallimè possit lis finiiri, & expediiri
apud iudicem appellationis, quæ saltem habuit effe-
ctum devolutivum, ex quo poterit gravamen per exe-
cutionem sententiæ illatum brevi manu reparati.

¶ Tertia conclusio: Non tantum jure civili, sed
& Pontificio appellatio admittenda non est ad sus-
pensionis effectum ab ea sententia, quæ fertur in ju-
dicio possessorio ex *constitutione ultima, C. de edict.*
divi Adriani tol. Hujus opinionis auctor est Bald. *in*
conf. 141. n. 1. lib. 1. idem Bald. in conf. 203. lib. 4.
nam quod jure civili admittatur hæc appellatio, as-
serit Bart. communiter receptus *in d. l. ult. col. fin.*
tex. opt. in l. quisquis. C. quorum app. non recip. gl. item
in d. l. ult. in verb. missus est. latè And. Tiraq. in tract.
lemorz. par. 6. declar. 6. idem esse respondendum ju-
re pontificio Bald. ex eo censet, quod nullibi sit eo
jure contrarium statutum, & præterea quia favore
testamentorum, & hæreditatum vacantium hoc ju-
diciu possessorium summariè debeat expediiri,
nec omnino sequatur aliorum conditionem iudicio-
rum, quæ de possessione plerumque tractantur. Sed
& si hoc dubium jure pontificio cuipiam videtur,
illud obsecro consideret, quam facile sit iniquis ap-
pellationibus legitimos, ac veros defunctorum hæredes
possessione rerum hæreditarium interim injustissimè
fraudare. Quamobrem Bald. existimat, etiam in hac
specie differendam esse sententiæ executionem, quoties
appellans causam aliquam exposuerit, quæ iusta vi-
deri possit ad appellationem omnino admittendam.